中 华 人 民 共 和 国 国 家 标 准
GB/T 2992.1—2011
代替 GB/丁 2992—1998
耐火砖形状尺寸
第 1部分:通用砖
Dimensions of refractory bricks~
Part 1 ： Specification for general bricks
2011-06-16 发布 2012-02-01 实施

9
2
.
1
1
2
0
1
1
表 5 侧厚楔形砖尺寸及尺寸特征
尺寸砖号 名称
尺寸/m m 尺寸规格/m m 半径/m m 每环极限
砖 数 K ' ,m
中心角私/(° ) 体 积 V/cm3
A C/D B A X < C /D )X B ,0 ■Rpo Ro
CH1-65/35 特锐楔形砖 114 65/35 230 114X(65/35)X230 - 197. 6 254.6 23.9 15.078 1 311.0
CH1-65/45 锐楔形砖 114 65/45 230 114X (65/45) X230 2S7.9 - 381.9 35.8 10.052 1 442.1
CH1-65/55 钝楔形砖 114 65/55 230 114X(65/55)X230 649.8 706.8 763.8 71. 6 5.026 1 573.2
CH1-55/45 减薄钝楔形砖 114 55/45 230 114X (55/45) X230 535.8 592.8 — 71. 6 5.026 1 311.0
CH1-75/45 特锐楔形砖 114 75/45 230 114X (75/45) X230 178.6 235. 6 292. 6 23. 9 15.078 1 573.2
CH1-75/55 锐楔形砖 114 75/55 230 114X(75/55)X230 324.9 381. 9 438. 9 35.8 10. 052 1 704. 3
CH1-75/65 钝楔形砖 114 75/65 230 114X<75/6S)X230 763. 8 820. 8 877.8 71.6 5.026 1 835.4
CH1-70/60 减薄钝楔形砖 114 70/60 230 114X(70/60)X230 - 763. 8 - 71.6 5.026 1 704.3
CH1-85/55 特锐楔形砖 114 85/55 230 114X(85/55)X2S0 216.6 273. 6 一 23,9 15. 078 1 835.4
CH1-80/50 特锐楔形砖 114 80/50 230 114X(80/50)X230 — 254. 6 — 23. 9 15. 078 1 704.3
CHSW-65/35 特锐楔形砖 150 65/35 300 150X(65/35)X300 ' - - 260. 0 335.0 31.4 11.459 2 250.0
CHSW-65/45 锐楔形砖 150 65/45 300 150XC65/45) X300 352, 5 — 502. 5 47.1 7. 639 2 475.0
CHSW-65/55 钝楔形砖 150 65/55 300 150X{65/55)X300 855.0 930. 0 1 005.0 94. 2 3. 82 2 700.0
CHSW-55/45 减薄钝楔形砖 150 55/45 300 150X(55/45)X300 705.0 780. 0 - 94.2 3. 82 2 250.0
CHSW-75/45 特锐楔形砖 150 75/45 300 150X (75/45) X 300 235.0 310. 0 385.0 31.4 11.459 2 700.0
CHSW-75/55 锐楔形砖 150 75/55 300 150X(75/55) X300 427.5 502. 5 577.5 47 .1 7.639 2 925.0
CHSW-75/65 钝楔形砖 150 75/65 300 150X(75/65)X300 1 005.0 1 080.0 1 155.0 94.2 3.82 3 150.0
CHSW-70/60 钝楔形砖 150 70/60 300 150X (70/60) X3D0 930.0 1 005.0 1 080.0 94.2 3.82 2 925.0
CHSW-85/55 特锐楔形砖 150 85/55 300 150X(85/55)X300 285.0 360. 0 435. 0 31.4 11.459 3 150.0
CHSW-80/50 特锐楔形砖 150 80/50 300 150X (80/50) X300 260.0 335.0 410. 0 31.4 11.459 2 925.0
注 ：计算楔形砖半径时，砖 缝 厚 度 取 2 mm，表 6、表 7 及 表 8 与此相同。
G
B
/
T
2
9
9
2
.
1
1
2
0
1
1
表 6 竖厚楔形砖尺寸及尺寸特征
尺寸砖号 名称
尺寸/mm 尺寸规格/m m 半径/m m 每环极限
砖 数 块
中心角沐/C°) 体 积 V/cm 3
A C/D B A X C C /D )X B r 0 ■Rpd i?o
SH1-65/35 特锐楔形砖 230 65/35 114 230X (65/35) X114 — 398.7 513.7 48.2 7.473 1 311.0
SH1-65/45 锐楔形砖 230 65/45 114 230X(65/45)X114 540.5 - 770.5 72.3 4.982 1 442.1
SHX-G5/55 钝楔形砖 230 65/55 114 230X (65/55) X 114 1 311.0 1 426. 0 1 541.0 144.5 2.491 1 573.2
SH1-55/45 减薄钝楔形砖 230 55/45 114 230X (55/45) X 114 1 081.0 1 196.0 - 144. 5 2.491 1 311.0
SH1-65/60 微楔形砖 230 65/60 114 230X(65/60)X114 2 852.0 — 3 082. 0 289. 0 1.246 1 638.8
SH1-75/45 特锐楔形砖 230 75/45 114 230X (75/45) X 114 360. 3 475.3 590. 3 48. 2 7.473 1 573.2
SH1-75/55 锐楔形砖 230 75/55 114 230X (75/55) X 1 H 655.5 770.5 885. 5 72. 3 4.982 1 704. 3
SH1-75/65 钝楔形砖 230 75/65 114 230X(75/65)X114 1 541.0 1 656.0 1 771.0 144.5 2.491 1 835.4
SH1-70/60 钝楔形砖 230 70/60 114 230X(70/60)X114 1 426. 0 1 541.0 1 656.0 144.5 2.491 1 704.3
SH1-85/55 特锐楔形砖 230 85/55 114 230XC85/55)XU4 437.0 552.0 667.0 48.2 7.473 1 835.4
SH1-80/50 特锐楔形砖 230 80/50 114 230X(80/50)X114 398.7 513. 7 628.7 48.2 7.473 1 704.3
SH1-90/60 特锐楔形砖 230 90/60 114 230X (90/60) X 114 475.3 590. 3 — 48.2 7.473 1 966.5
SH1-85/65 锐楔形砖 230 85/65 114 230X (85/65) X114 770.5 885.5 1 000.5 72.3 4. 982 1 966. 5
SH1-80/70 钝楔形砖 230 80/70 114 230X (80/70) X114 - 1 771.0 1 886.0 144.5 2.491 1 966.5
SHSW-75/65 钝禊形转 300 75/65 150 300X (75/65)X 150 2 010. 0 2 160. 0 2 310. 0 188.5 1. 91 3 150.0
SHSW-75/70 微楔形砖 300 75/70 150 300X (75/70) X 150 4 320.0 一 4 620.0 377. 0 0.955 3 262.5
SHSW-90/60 特锐楔形砖 300 90/60 150 300X(90/60)X150 620.0 770.0 920.0 62.8 5. 73 3 375. 0
SHSW-85/65 锐禊形砖 300 85/65 150 300X (85/65) X150 1 005.0 1 155.0 1 305.0 94.2 3. 82 3 375.0
SHSW-80/70 钝楔形砖 300 80/70 150 300X(80/70)X150 2 160.0 2 310.0 2 460.0 188. 5 1.91 3 375.0
SHSW-95/65 加厚特锐楔形砖 300 95/65 150 300X (95/65) X 150 670.0 820.0 一 62.8 5. 73 3 600. 0
SHSW-80/60 锐楔形砖 300 80/60 150 300X (80/60) X 150 930.0 1 080.0 1 230. 0 94.2 3. 82 3 150.0
表 6 (续）
尺寸砖号 名称
尺寸/mm 尺寸规格/m m 半径/mm 每环极限
砖 数 K ,。/ 块
中 心 角 A /(° ) 体 积 V/cm 3
A C/D B A X (C /D )X B r0 -Rpo Ro
SHSW-70/60 减薄钝楔形砖 300 70/60 150 300X (70/60)X 150 1 860.0 — - 188. 5 1. 91 2 925.0
SHSW-100/70 加厚特锐楔形砖 300 100/70 150 3QOX(100/70)X150 720.0 870.0 1 020.0 62.8 5.73 3 825.0
SHSW-100/80 加厚锐楔形砖 300 100/80 150 300X (100/80)X 150 1 230.0 - 1 530.0 94.2 3.82 4 050.0
SHSW-100/90 加厚钝楔形砖 300 100/90 ISO 300X(1Q.0/90)X150 - - 3 060.0 188.5 1. 91 4 275.0
SHSW-90/70 锐楔形砖 300 90/70 150 300X(90/70)X I50 1 080.0 1 230.0 1 380.0 94.2 3.82 3 600.0
SHSW-90/80 钝楔形砖 300 90/80 150 300X(90/80)X150 2 460.0 2 610. 0 2 760.0 188.5 1.91 3 825.0
SHGW-75/65 钝楔形砖 380 75/65 150 380X(75/65)X150 2 546. 0 2 736.0 2 926.0 238.8 1.508 3 990.0
SHGW-75/70 微楔形砖 380 75/70 150 380X(75/70)X150 5 472. 0 - 5 852.0 477.5 0. 754 4 132.5
SHGW-90/60 特锐楔形砖 380 90/60 150 380X (90/60)X150 785. 3 975. 3 1 165.3 79.6 4.523 4 275. 0
SHGW-85/65 锐楔形砖 380 85/65 150 380X (85/65) X150 1 273. 0 1 463,0 1 653.0 119.4 3.016 4 275.0
SHGW-80/70 钝楔形砖 380 80/70 150 380X(80/70)X150 2 736.0 2 926.0 3 116.0 238.8 1. 508 4 275.0
SHGW-95/65 加厚特锐換形砖 380 95/65 150 380X(95/65)X150 848, 7 1 038.7 - 79. 6 4.523 4 560.0
SHGW-80/60 锐楔形砖 380 80/60 150 380X<80/60)X 150 1 178.0 I 368.0 1 558.0 119. 4 3.016 3 990.0
SHGW-70/60 减薄钝楔形砖 380 70/60 150 380X<70/60)X 150 2 356.0 - - 238.8 1. 508 3 705.0
SHGW-100/70 加厚特锐楔艰砖 380 100/70 150 380X(100/70)X150 丨 912.0 1 102.0 1 292.0 79. 6 4.523 4 845.0
SHGW-100/80 加厚锐楔形砖 380 100/80 150 3 8 0 x(10 0 /a0 )x l50 1 558. 0 1 938. 0 119.4 3.016 5 130.0
SHGW-100/90 加厚钝楔形砖 380 100/90 150 380X (100/90)X 150 - ― 3 876.0 238. 8 1.508 5 415.0
SHGW-90/70 锐楔形砖 380 90/70 150 380X (90/70) X150 1 368. 0 1 558.0 1 748.0 119.4 3.016 4 560.0
SHGW-90/80 钝楔形砖 380 90/80 150 380X (90/80) X 150 3 116.0 3 306. 0 3 496.0 238.8 1.508 4 845.0
SH2W-75/65 钝楔形砖 460 75/65 150 460X (75/65) X 150 3 082.0 3 312.0 3 542. 0 289. 0 1.246 4 830.0
SH2W-75/70 微楔形砖 460 75/70 150 460X(75/70)X150 6 624.0 - 7 084.0 578.1 0.623 5 002.5
G
B
/
T
2992.1—
2011
表 6 (续 )
尺寸砖号 名称
尺寸/mm 尺寸规格/mm 半径/m m 每环极限
砖 数 矿 。/块
中 心 角0 c /a 体 积 V/cm 3
A C/D B AXCC/D)XB r« Rpo Ro
SH2W-90/60 特锐禊形砖 460 90/60 150 460XC90/60)X150 950, 7 1 180.7 1 410.7 96.3 3.737 5 175.0
SH2W-85/65 锐楔形砖 460 85/65 150 460X(85/e5)X150 1 541.0 1 771.0 — 144.5 2.491 5 175.0
SH2W-80/70 钝楔形砖 460 80/70 150 460X (80/70) X 150 3 312.0 3 542. 0 3 772.0 289.0 1.246 5 175.0
SH2W-95/65 加厚特锐楔形砖 460 95/65 150 460X(95/65)X150 . 1 027.3 1 257. 3 - 96.3 3.737 5 520.0
SH2W-80/60 锐楔形砖 460 80/60 150 460X(80/60)X150 1 426.0 1 656.0 1 886.0 144.5 2.491 4 830,0
SH2W-70/60 减薄钝楔形砖 460 70/60 150 460X(70/60)X  150 2 852.0 - - 289. Q 1. 246 4 485.0
SH2W-100/70 加厚特锐楔形砖 460 100/70 150 460X(100/70)X150 1 104.0 1 334.0 1 564.0 96.3 3.737 5 865.0
SH2W-100/80 加厚锐楔形砖 460 100/80 150 460X(100/80)X150 1 886.0 - 2 346.0 H 4.5 2.491 6 210.0
SH2W-100/90 加厚钝楔形砖 460 100/90 150 460X(100/90)X150 - - 4 692. 0 289. 0 1.246 6 555.0
SH2W-90/70 锐楔形砖 460 90/70 150 460X(90/70)X150 1 656.0 1 8S6. 0 2 116.0 144.5 2.491 5 520.0
SH2W-90/80 钝禊形砖 460 90/80 150 460X (90/80) X1S0 3 772.0 4 002.0 4 232.0 289.0 1.246 5 865.0
表 7 倍半宽和双倍宽竖厚楔形砖尺寸及尺寸特征
尺寸砖号 名称
尺寸/mm 尺寸规格/mm 半径/mm 每环极限
砖 数 K ^ / 块
中心角乳/(° ) 体 积 V/cm 3
A C/D B A X iC /D )X B f 。 Rpo Ro
倍半宽竖厚禊形砖
SH1Q-65/45 锐楔形砖 230 65/45 172 230X(65/45)X172 540.5 ―- 770.5 72. 3 4. 982 2 175.8
SH1Q-65/55 钝楔形砖 230 65/55 172 230X(65/55)X172 1 311.0 1 426. 0 1 541. 0 144. 5 2.491 2 373.6
SH1Q-55/45 减薄钝楔形砖 230 55/45 172 230X (55/45) X172 1 081.0 1 196.0 - 144. 5 2.491 1 978.0
SH1Q-75/45 特锐楔形砖 230 75/45 172 230X(75/45)X1.72 360.3 475. 3 590.3 48.2 7.473 2 373.6
SH1Q-75/55 锐楔形砖 230 75/55 172 230X(75/55)X172 655.5 770. 5 885.5 72.3 4. 982 2 571.4
SH1Q-75/65 钝楔形砖 230 75/65 172 230X(75/65)X172 1 541.0 1 656.0 1 771.0 144.5 2.491 2 769.2
SH1Q-85/55 特锐楔形砖 230 85/55 172 230X (85/55)X 172 437.0 552.0 667.0 48.2 7.473 2 769.2
G
B
/
T
2992.1
—
2011CO
表 7 (续 )
尺寸砖号 名称
尺寸/mm 尺寸规格/mm 半径/m m 每环极限
砖 数 K ,。/ 块
中 心 角90/C ) 体 积 V/cm 3
A C/D B A X iC /D )X B r0 •Rpo R0
倍半宽竖厚楔形砖
SH1Q-90/60 特锐楔形砖 230 90/60 172 230X (90/60) X 172 - 590.3 48. 2 7.473 2 967.0
SH1Q-85/65 锐楔形砖 230 85/65 172 230X(85/65)X172 770. 5 885.5 1 000.5 72. 3 4.982 2 967.0
SH1Q-80/70 钝楔形砖 230 80/70 172 230X (80/70) X172 - 1 771.0 144.5 2.491 2 967.0
SHSL-75/65 钝楔形砖 300 75/65 225 300X(75/65)X225 2 010.0 2 160.0 2 310.0 188. 5 1.91 4 725.0
SHSL-90/60 特锐楔形砖 300 90/60 225 300X(90/60)X225 620.0 770.0 920.0 62.8 5. 73 5 062.5
SHSL-85/65 锐楔形砖 300 85/65 225 300X (85/65) X225 1 005. 0 1 155.0 1 305.0 94.2 3. 82 5 062.5
SHSL-80/70 钝楔形砖 300 80/70 225 300X (80/70) X225 2 160.0 2 310.0 2 460.0 188.5 1.91 5 062.5
SHSL-80/60 锐楔形砖 300 80/60 225 300X(80/60)X225 930.0 1 080.0 1 230.0 94.2 3. 82 4 725. 0
SHSL-70/60 减薄钝楔形砖 300 70/60 225 300X (70/60) X225 1 860.0 — - 188.5 1. 91 4 387.5
SHSL-100/70 加厚特锐楔形砖 300 100/70 225 300X(100/70)X225 720.0 870.0 1 020.0 62.8 5. 73 5 737.5
SHSL-100/80 加厚锐楔形砖 300 100/80 225 300X(100/80)X225 1 230.0 1 530.0 94. 2 3.82 6 075.0
SHSL-100/90 加厚钝楔形砖 300 100/90 225 300X(100/90)X225 - 3 060.0 188.5 1.91 6 412.5
SHSL-90/70 锐楔形砖 300 90/70 225 300X (90 /70)X 225 1 080. 0 1 380.0 94.2 3. 82 5 400.0
SHSL-90/80 钝楔形砖 300 90/80 225 300X (90/80) X225 2 460. 0 2 610.0 2 760.0 188.5 1.91 5 737.5
SHGL-75/65 钝楔形砖 380 75/65 225 380X (75/65) X225 2 546. 0 2 736.0 2 926. 0 238. 8 1.508 5 985.0
SHGL-90/60 特锐楔形砖 380 90/60 225 380X(90/60)X225 785.3 975.3 1 165.3 79.6 4.523 6 412.5
SHGL-85/65 锐楔形砖 380 85/65 225 380X (85/65) X225 1 273.0 1 463.0 1 653.0 119.4 3.016 6 412.5
SHGL-80/70 钝楔形砖 380 80/70 225 380X (80/70) X225 2 736.0 2 926.0 3 116.0 238.8 1. 508 6 412. 5
SHGL-80/60 锐楔形砖 380 80/60 225 380X (80/60) X225 1 178.0 1 368.0 1 558.0 119.4 3.016 5 985.0
SHGL-70/60 减薄钝楔形砖 380 70/60 225 380X (70/60) X225 2 356.0 - — 238.8 1. 508 5 557.5
SHGL-100/70 加厚特锐模形砖 380 100/70 225 380X (100/70) X225 912.0 1 102.0 1 292.0 79.6 4.523 7 267. 5
SHGL-100/80 加厚锐楔形砖 380 100/80 225 380X (100/80)X 225 1 558.0 1 938.0 119.4 3.016 7 695.0
SHGL-100/90 加厚钝楔形砖 380 100/90 225 380X (100/90)X 225 - 3 876.0 238.8 1.508 8 122.5
SHGL-90/70 锐楔形砖 380 90/70 225 380X (90/70)X 225 1 368. 0 1 558. 0 1 748.0 119.4 3.016 6 840.0
G
B
/
T
S
9
2
.
1
I
2
0
1
1
表 7 (续 )
尺寸砖号 名称
尺寸/m m 尺寸规格/mm 半径/mm 每环极限
砖 数 矿 。/块
中心角札/C ) 体 积 V /Cm3
A C/D B A X C C /D )X B rt ■Rpo Ra
倍半宽竖厚禊形砖
SHGL-90/80 钝楔形砖 380 90/80 225 380X (90/80)X 225 3 116.0 3 306.0 3 496, 0 238.8 1.508 7 267. 5
SH2L-75/65 钝楔形砖 460 75/65 225 460X(75/65)X225 3 082.0 3 312.0 3 542. 0 289.0 1.246 7 245. 0
SH2L-90/60 特锐楔形砖 460 90/60 225 460Xt90/60)X225 950.7 1 180.7 1 410. 7 96.3 3. 737 7 762.5
SH2L-85/65 锐楔形砖 460 85/65 225 460X(85/65)XZ25 1 541.0 1 771.0 - 144.5 2.491 7 762.5
SH2L-80/70 钝楔形砖 460 80/70 225 460X(80/70)X225 3 312.0 3 542.0 3 772.-0 289.0 X. 246 7 762. 5
SH2L-80/60 锐楔形砖 460 80/60 225 460X(80/60)X225 1 426.0 1 656.0 1 886.0 144.5 2.491 7 245. 0
SH2L-70/60 减薄钝楔形砖 460 70/60 225 460X(70/60)X225 2 852.0 — 289.0 1.246 6 727.5
SH2L-100/70 加厚特锐楔形砖 460 100/70 225 460X(100/70)X  225 1 104.0 】334.0 1 564.0 96. 3 3.737 8 797.5
SH2L-100/80 加厚锐楔形砖 460 100/80 225 460X(100/80)X225 1 8fi6. 0 - 2 346.0 144.5 2.491 9 315. 0
SH2L-100/90 加厚钝楔形砖 460 100/90 225 460X(100/90)X225 — — 4 692.0 289.0 1.246 9 832. 5
SH2L-90/70 锐楔形砖 460 90/70 225 460X(90/70)X225 1 656. 0 1 886.0 2 116.0 144. 5 2.491 8 280. 0
SH2L-90/80 钝楔形砖 460 90/80 225 460XC90/80) X225 3 77Z.0 4 002. 0 4 232.0 289.0 1.246 8 797.5
双倍宽竖厚楔形砖
SH1F-65/45 锐楔形砖 230 65/45 230 230X(65/45)X230 540. 5 770.5 72.3 4.982 2 909.5
SH1F-65/55 钝楔形砖 230 65/55 230 230X<65/55)X230 1 311.0 1 426. 0 1 541.0 144.5 2.491 3 174.0
SH1F-55/45 减溥钝楔形砖 230 55/45 230 230XC55/45)X230 1 081. 0 1 196.0 — 144. 5 2.491 2 645.0
SH1F-75/45 特锐楔形砖 230 75/45 230 230X (75/45) X 230 360. 3 475. 3 590.3 48.2 7. 473 3 174.0
SH1F-75/55 锐楔形砖 230 75/55 230 230X (75/55) X230 655.5 770.5 885.5 72. 3 4.982 3 438.5
SH1F-75/65 钝楔形砖 230 75/65 230 230X(75/65)X230 1 541.0 1 656.0 1 771.0 144. 5 2.491 3 703.0
SH1F-85/55 恃锐楔形砖 230 85/55 230 230X (85/55) X230 437.0 552.0 667.0 48.2 7.473 3 703.0
SH1F-90/60 特锐楔形砖 230 90/60 230 230X(90/60)X230 - 590.3 - 48.2 7.473 3 967.5
SH1F-85/65 锐楔形砖 230 85/65 230 230X (85/65) X230 770.5 885.5 1 000.5 72.3 4. 982 3 967.5
SH1F-80/70 钝楔形砖 230 80/70 230 230X (80/70) X230 一 1 771.0 - 144. 5 2.491 3 967.5
表 8 竖宽楔形砖尺寸及尺寸特征
尺寸砖号 名称
尺寸/mm 尺寸规格/m m 半径/m m 每环极限
砖 数 K V 块
中 心 角e j n 体 积 V/cm 3
A C/D B A XCC/D)XB r 0 Ro
SK1B-114/84 特锐楔形砖 230 114/84 65 230X (114/84)X 65 - 889.3 48.2 7. 473 1 480.1
SK1B-114/94 锐楔形砖 230 114/94 65 230X(114/94)X65 - 1 334. 0 72. 3 4.982 1 554.8
SK1B-114/104 钝楔形砖 230 114/104 65 230X (114/104) X 65 - 2 668.0 144. 5 2.491 1 629.6
SKI. 5B-114/69 特锐楔形砖 345 114/69 65 345X(114/69)X65 - 889.3 48.2 7.473 2 051.9
SK1.5B-114/84 锐楔形砖 345 114/84 65 345X (114/84) X65 — 1 334.0 72.3 4.982 2 220.1
SKI. 5B-114/99 钝楔形砖 345 114/99 65 345X (114/99)X 65 - 2 668. 0 144,5 2.491 2 388.3
SK1P-114/84 特锐楔形砖 230 1H /84 75 230X(114/84)X75 — 889.3 48.2 7.473 1 707. 8
SK1P-114/94 锐楔形砖 230 114/94 75 230X (114/94)X 75 - 1 334. 0 72.3 4.982 1 794. 0
SK1P-114/104 钝楔形砖 230 114/104 75 230X(114/104)X75 — 2 668.0 144. 5 2.491 1 880.3
SKI. 5P-114/69 特锐楔形砖 345 114/69 75 345XC114/69)X75 - 889.3 48. 2 7.473 2 367.6
SK1.5P-114/84 锐楔形砖 345 114/84 75 345X(114/84)X75 - 1 334.0 72.3 4.982 2 561.6
SK1.5P-114/99 钝楔形砖 345 114/99 75 345X (U 4/99)X 75 - 2 668.0 144.5 2.491 2 755.7
SK1P-144/114 特锐楔形砖 230 144/114 75 230X (144/114)X 75 889. 3 - 48. 2 7. 473 2 225.3
SK1P-134/114 锐楔形砖 230 134/114 75 230XC134/114)X75 1 334.0 — 72.3 4. 982 2 139.0
SK1P-124/114 钝楔形砖 230 124/114 75 230X(124/114)X75 2 668.0 - 144.5 2.491 2 052. 8
SKI. 5P-159/114 特锐楔形砖 345 159/114 75 345XC159/114)X75 889. 3 - 48.2 7.473 3 531.9
SK1.5P-144/114 锐楔形砖 345 144/114 75 345X(144/114)X75 1 334.0 - 72.3 4. 982 3 337.9
SK1.5P-129/114 钝楔形砖 345 129/114 75 345XC129/114)X75 2 668.0 - 144. 5 2. 491 3 143. 8
SK2P-174/114 特锐禊形砖 460 174/114 75 460XC174/114)X75 889. 3 - 48.2 7. 473 4 968.0
SK2P-154/114 锐楔形砖 460 154/114 75 460X(154/114)X75 1 334.0 - 72.3 4.982 4 623.0
SK2P-134/114 钝楔形砖 460 134/114 75 460X(134/114)X75 2 668.0 — 144.5 2.491 4 278.0
SK1P-150/120 恃锐楔形砖 230 150/120 75 230X(150/120)X75 - 1 165.3 48.2 7.473 2 328.8
SK1P-150/130 锐楔形砖 230 150/130 75 230X(150/130)X75 - 1 748.0 72.3 4. 982 2 415.0
G
B
/
T
 S
9
2
.
1
1
2
2
1
表 8 (续）
尺寸砖号 名称
尺寸/mm 尺寸规格/mm 半径/mm 每环极限
转数 K '0/決
中 心 角 & / o 体 积 V/cm 3
A C/D B A X (C /D )X B r0 Ro
SK1P-150/140 钝禊形砖 230 150/140 75 230X (150/140) X75 - 3 496.0 144. 5 2. 491 2 501.3
SK1.5P-150/105 特锐楔形砖 345 150/105 75 345X (150/105) X75 - 1 165. 3 48.2 7.473 3 299.1
SKI. 5P-150/120 锐楔形碎 345 150/120 75 345X(150/120)X75 1 748.0 72. 3 4.982 3 493.1
SK1.5P-150/135 钝楔形砖 345 150/135 75 345X (150/135) X75 - 3 496.0 144. 5 2.491 3 687.2
SK2P-150/90 特锐楔形砖 460 150/90 75 460X (150/90) X75 — 1 165. 3 48.2 7.473 4 140.0
SK2P-150/110 锐楔形砖 460 150/110 75 460X (150/110) X75 - 1 748.0 72.3 4.982 4 485.0
SK2P-150/130 钝楔琨砖 460 150/130 75 460X (150/130) X 75 - 3 496.0 144. 5 2.491 4 830.0
SK1H-144/114 特锐楔形砖 230 144/114 100 230XC144/114)X100 889. 3 48.2 7.473 2 967.0
3K1H-134/114 锐楔形砖 230 134/114 100 230X(134/114)X100 1 334. 0 — 72. 3 4,982 2 852.0
SK1H-124/114 钝楔形砖 230 124/114 100 230X(124/114)X100 2 668.0 — 144.5 2.491 2 737. 0
SK1.5H-159/114 特锐楔形砖 345 159/114 100 345X(159/114)X100 889.3 48. 2 7.473 4 709. 3
SK1.5H-144/1H 锐楔形砖 345 144/114 100 345XC144/114)X100 1 334.0 - 72.3 4. 982 4 450.5
SK1.5H-129/114 钝楔形砖 345 129/114 100 345X(129/114)X100 2 668.0 — 144. S 2.491 4 191.8
SK2H-174/114 特锐楔形砖 460 174/114 100 460XC174/114)X100 889.3 — 48. 2 7.473 6 624. 0
SK2H-154/114 锐楔形砖 460 154/114 100 460X(154/114)X100 1 334.0 - 72.3 4. 982 6 164.0
SK2H-134/114 钝楔形砖 460 134/114 100 460X(134/114)X100 2 668. 0 144.5 2.491 5 704.0
SK1H-150/120 特锐楔形砖 230 150/120 100 230XC150/120)X100 1 165.3 48.2 7.473 3 105.0
SK1H-150/130 锐楔肜砖 230 150/130 100 230X(150/130)X100 1 748. 0 72,3 4. 982 3 220.0
SK1H-150/140 钝楔形砖 230 150/140 100 230X (150/140) X100 - 3 496.0 144.5 2.491 3 335.0
SK1.5H-150/105 特锐楔彤砖 345 150/105 100 345XC150/105)X100 - 1 165,3 48.2 7.473 4 398.8
SK1.5H-150/120 锐楔形砖 345 150/120 100 345X(150/120)X100 — 1 748. 0 72.3 4. 982 4 657.5
SK1.5H-150/135 钝楔形砖 345 150/135 100 345X(150/135)X100 - 3 496.0 144. 5 2.491 4 916.3
SK2H-15Q/90 特锐楔形砖 460 150/90 100 460X(150/90)X100 - 1 165. 3 48.2 7.473 5 520.0
SK2H-150/110 锐楔形砖 460 150/110 100 460X(150/110)X100 - 1 748. 0 72.3 4.982 5 980.0
SK2H-150/130 钝楔形砖 460 150/130 100 460X (150/130)X 100 一 3 496.0 144.5 2.491 6 440.0
表 9 拱脚砖尺寸及尺寸特征
G B /T  2992.1— 2011
尺寸砖号
尺寸/mm 尺寸规格/mm
倾 斜 角 《/(° ) 体 积 V/cm 3
L A B C D E (L/C) X (A /B ) X CE/D)
GJ23/60。B 230 199 266 114 67 84 (230/114)X (199/266)X (84/67) 60 4 730.0
GJ23/60。 230 229 306 114 107 114 (230/114)X (229/306)X (114/107) 60 6 684. 0
GJ23/500 B 230 199 266 114 90 51 (230/114)X (199/266)X (51/90) 50 4 549. 0
GJ23/500 230 229 229 114 53 81 (230/114)X (229/229)X (81/53) 50 4 493.5
GJ30/60。B 300 199 333 73 73 49 (300/73)X (199/333)X (49/73) 60 3 414.0
GJ30/60。 300 229 306 73 46 79 (300/73)X (229/306)X (79/46) 60 3 691.9
GJ30/50。 B 300 266 333 73 103 73 (300/73)X (266/333)X (73/103) 50 4 846.0
GJ30/500 300 306 306 73 76 113 (300/73)X (306/306)X (113/76) 50 5 215.2
GJ38/606 B 380 266 400 73 71 76 (380/73)X (266/400)X (76/71) 60 5 485. 6
GJ38/600 380 306 383 73 54 116 (380/73)X (306/383)X (116/54) 60 6 273. 8
GJ38/500 B 380 333 333 73 42 89 (380/73)X (333/333)X (89/42) 50 5 503.3
GJ38/500 380 306 383 73 92 62 (380/73)X (306/383)X (62/92) 50 5 963.8
GJ46/60。 B 460 333 467 73 69 103 (460/73)X (333/467)X (103/69) 60 8 O il. 1
GJ46/60。 460 306 460 73 62 76 (460/73)X (306/460)X (76/62) 60 6 934.3
GJ46/50。 B 460 400 400 73 48 104 (460/73)X (400/400)X (104/48) 50 7 877. 0

K Sw-75=-Kgw-75 =KjW-7S = 0 .  081 6 ( R — R 0)
Ksw — Kcw — K 2W-7S=  CK~-Ro)/12. 255
11
不等端尺寸 C 90 /D ,C 』 75 m m )琨合砖环：
SHSW -90/80 与 SW-75 砖 坏 , SHSW -90/70 与 SW  75
砖 环 、SHGW -90/80 与 GW-75 砖 环 、SH2W -90/80 与
2W-75 砖 坏 、S H 2W ，90 /70 与 2W-75 砖环
K s.  Kcw ,s -  Kjw -75 = 0 . 081 6 R — 1 .195K '0
K sw -ji — Kr.w n  — K2W-75 = 0 .  081 6 (J?— R 。)
或  Ksw-75 — ^ 0*  =K2w-j5=  t i?一R d) /1 2 .  255
示 例 1:
内 半 径 r = 2  000 m m 的烟囪，工作衬 采 用 230 m m 环形勘砖，隔 热 衬 厚 度 1H m m .计算该层砖量.
工作衬外半径只= 2 000+230 =  2 230 m m ,中 间 半 径 私 = 2  000 +  J15 =  2 115 mm.
【方 案 1J SK1B■丨14/94与 1-65平砌的等大纗尺寸1U m m 混合砖环
从表 8 可知，竖宽钝楔形砖SK1B4W /104的外半径友。= 2  668.0 mmr大于本示例工作衬外半径R = 2  230 m m，只
好 采 用 外 半 径 私 334.0 _ 及 K ^ = 72 .3块的竖宽锐楔彤砖SK1B414/94与1-65的混合砖环• 每层 (环) SKlB~ll4/ 94
的数量K SKiB-m如 = 7 X  3 块，与其配挪的直形砖1-65的数量K 1M由表A* 1 的序号4 查得简易计算式： - 0 . 054 17X
2 230 —72.3=48 .5  块，K x ss =0 .054  17X(2 230-1 334. 0) =  48. 5 块或 = (2  230— 1 334. 0)/18. 462 =  48. 5 块。
每环 (层)总砖数  =72 . 3 + 48. 5=120* 8 块,与按 27tJ?/116 =  2X2 230Jt/U6 =  120. 8 块计算，结果相同。
【方 案 2】SH1-65/55与 1-65侧砌的等大端尺寸45 m m 混合砖环